
  Č.j. objednatele: 590-2020-521101 
     Č.j. zhotovitele:469/2020 
 

 

DODATEK č. 2 

smlouvy o dílo na zhotovení  stavby  Realizace PSZ v k. ú. Senice na Hané 

 

Smluvní strany: 

Objednatel:  

                                                  

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Adresa: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem KPÚ pro Olomoucký kraj 

        

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 

Olomoucký kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Kateřina Neumanová, vedoucí Pobočky 
Olomouc  

  Ing. Michal Malý, odborný rada, Pobočka   
Olomouc                                                                   

      Tel.: +420 xxxxx / +420 xxxxx   
      E-mail: olomouc.pk@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:    

Jméno:      SPH stavby s.r.o. 
Sídlo:  Průmyslová 1414 
  593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
 zastoupený:      Ing. arch. Petrem Horáčkem, jednatelem; 
                 Ing. Radkem Pospíšilem, jednatelem 
 tel./fax:      +420 xxxxx/------------ 

 e-mail:      xxxxx 

 ID DS:      cd4rhx 

 v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx, vedoucí výroby 

Tel./fax:  +420 xxxxx/---------- 

 e-mail:  xxxxx 

 bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  

 číslo účtu:      27-3948420257/0100     
 IČO:  26230470   

 DIČ:  CZ26230470 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 38708 

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo. 

mailto:olomouc.pk@spucr.cz
mailto:info@sph-stavby.cz
mailto:cerny@sph-stavby.cz


   

 

2/2 
 

Čl. I  Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku ke smlouvě o dílo jsou nepodstatné změny závazku ze smlouvy, a to 
dodatečné práce, které vznikly v průběhu realizace stavby. 

V rámci předběžného archeologického dohledu na stavbě k. ú. Senice na Hané, Biocentrum 

Veklice byl dne 20. 4. 2021 zjištěn archeologický nález a následně byly identifikovány 

zahloubené archeologické objekty s nálezy keramiky, kostí a mazanice a pozůstatek kulturní 

vrstvy. V souladu se smlouvou o dílo čl. II, bodem 2, písm. i) je nutné zajistit následný 

záchranný archeologický průzkum a řešit ho jako dodatečné práce. 

Zástupci Archeologického centra Olomouc, p. o., který jej bude provádět, předložili kalkulaci 
předpokládaných nákladů archeologického výzkumu ve výši 99 140,00 Kč bez DPH. 

Celková hodnota dodatečných prací činí 99 140,00 Kč bez DPH, o tuto částku bude cena 

díla navýšena. 

Uvedené změny se promítly do rozpočtu stavby, jedná se o nepodstatnou změnu závazku 

ze smlouvy, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% 

původní hodnoty závazku. Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

2. Předmětem dodatku ke smlouvě o dílo je změna termínu plnění – uzlového bodu č. 1 
uvedeného v Čl. V, odst. 6. 

Termín dokončení prací dle uzlového bodu č. 1 se mění z původního termínu 31. 5. 2021 

na nový termín 15. 7. 2021.  Ostatní termíny zůstávají beze změn. 

Odůvodnění: 

V souladu s ustanovením čl. II bodem 2, písm. h) smlouvy o dílo byly práce v místě nálezu 
přerušeny, předpokládaný časový rozsah záchranného archeologického průzkumu byl 
předběžně zástupcem Archeologického centra Olomouc stanoven na cca 3 až 4 týdny, proto 
byl termín dokončení prací dle uzlového bodu č. 1 nově stanoven do 15. 7. 2021. 
 
 

Čl. II Cena díla 

 

Dodatkem č.2 se mění ustanovení článku III. Cena díla, bod 4: 

Původní cena díla: 

 

Celková cena díla bez DPH                                               22 929 815,00 Kč  

DPH 21 %                                                          4 815 261,15 Kč                        

Celková cena za provedení díla vč. DPH                          27 745 076,15 Kč 

 

se mění takto: 

 

Celková cena díla bez DPH 23 028 955,00 Kč 

DPH 21% 4 836 080,55 Kč 

Celková cena včetně DPH 27 865 035,55 Kč 

 

 

 



   

 

3/2 
 

 

Čl. III  Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. j. objednatele: 590-2020-521101, č. j. zhotovitele 
469/2020, ve znění dodatku č. 1 nemění. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou  harmonogramy postupu prací: 

a. závazný harmonogram postupu prací Biocentrum Veklice  

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 
připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne 14. 5. 2021 

 

V Bystřici nad Pernštejnem dne 14. 5. 2021 

 
 
 
…………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Olomoucký kraj 

 

 

…………………………………… 

Ing. Radek Pospíšil 
jednatel SPH stavby s.r.o. 
 

objednatel zhotovitel 

 



Harmonogram stavby Biocentrum Veklice, k.ú. Senice na Hané

Etapa Závazné Popis prací Rozsah mj Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 2023 2024 2025

termíny prací 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6

1
5
.0

7
.2

0
2
1
 U

z
lo

v
ý
 b

o
d
 č

.1

1
5
.1

2
.2

0
2
1
 U

z
lo

v
ý
 b

o
d
 č

.2

1. Etapa 2.9.2020  Zahájení stavby  (ZS) ZS

- Vytýčení a ochrana inž sítí, optický kabel 530 m

- Vytýčení a označ. staveniště, zařízení staveniště 9,81 ha

- Sejmutí or. SO1 - SO4, přemís. na skládku a pole 15 000 m
3

 SO1 – Výpustné zařízení

30.4.2021 Připravenost pro výust a propustek 17,5 m

 Výpustný kanál 86,5 m

- Výpustný objekt (požerák, potrubí, loviště) 32,9 m

31.7.2021  Ukončení 1. etapy stavby (UE) UE

 Zimní období,  (časová rezerva) 

2. Etapa 15.3.2021  Zahájení 2. etapy stavby  (ZE)

 SO2 – Hráz nádrže

- Výkop zahloubené ornice v podloží hráze, PF 1-7 3 000 m
3

- Násyp průlehu u vzdušné paty hráze v délce 106,1 m

- Prohlídka základové spáry hráze, 1.část+2.část 328,6 m

- Násyp hráze včetně opevnění a humusování 13 233 m
3

- Bezpečnostní přeliv, plocha opevnění 320 m
2

- Sjezd na hráz 15 m

- Úprava a humusování trvalé deponie zeminy 3 966 m
2

 SO3 – Úprava nádrže 

- Dnová stoka nádrže 172,0 m

- Výkop zeminy a odvoz do násypu hráze nádrže 5 487 m
3

- Úprava dna a břehů nádrže 3,20 ha

- Odvoz zbytku skladované ornice na pole, odhad 4 000 m
3

- Žabí jámy 1,2,3, včetně příkopů 3 ks

 SO4 – Tůně 1 a 2

- Dnová stoka tůní 1 a 2, 250,1 m

- Výkop zeminy a odvoz do hráze a na trv. deponii 6 113 m
3

- Výpustný objekt a zemní hráz tůně 2 383,6 m
3

- Průsaková hráz tůně 1 70,2 m
3

- Úprava dna a břehů tůní 1 a 2 8 552 m
2

 SO5 – Odběrné zařízení

1.6.2021 - Připravenost pro C2, vpust, šachta, část potrubí 11,5 m

- Zbytek odběrného potrubí a výust 10,0 m

- Odběrný drén 22,5 m

- Balvanitý skluz a úprava koryta Blaty 62,0 m

- SO6 – Vegetační úpravy, 1. část  (cca 50%) 2,15 ha

15.12.2021  Ukončení 2. etapy stavby  (UE) UE

 Zimní období,   (časová rezerva)

1.2.2022  Napouštění vodního díla, celkový objem 44 356 m
3

3. Etapa 1.3.2022  Zahájení 3. etapy stavby  (ZE)

- SO6 – Vegetační úpravy, 2. část  (zbytek) 2,10 ha

- Výsadba rákosin na ploše litorálu 1,05 ha

- Odstranění zařízení staveniště

30.6.2022  Ukončení stavby  (US) US

- Povýsadb. péče o zatravnění a výsadby dřevin 4,25 ha X X X

30.6.2025  Ukončení  péče po 3-ti letech


